Winterliche Anhdnger aus Kaysin

Anleitung Nr. 2855
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Bastel niedliche Anhanger aus der GieBmasse Raysin. Diese ist lufthartend, geruchslos und schadstofffrei. Mit
einer GieRform lassen sich tolle Anhanger in Form von Wichteln, Sternen und Laternen gieRRen. Verziert mit Markern
machen die Anhénger eine tolle Figur als Geschenkanhdnger, am Tannenbaum und als weihnachtliche Dekoration.




So gieft und gestaltest du die Anhanger:

Mische zunachst das Raysin nach Anleitung an, sodass eine cremige Masse entsteht. Gebe nun die Masse in die
Formen. Nach ca. 30 Minuten Trocknungszeit konnen die GieBlinge entformt werden und anschlieBend weiter
durchtrocknen.

Nach der Trocknungszeit konnen die GieRlinge angemalt werden. Mit Markern konnen Muster, Konturen, Akzente
und tolle Farbeffekte auf die Anhanger gemalt werden. AbschlieRend nur noch Bandern zum Aufhéngen anbringen.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

18301

21343

485555-01

11263

17112

Artikelname

Silikon GieR3form "Wichtel"

Silikon GieBRform "Rentierfreunde”
GieBpulver "Raysin 100", wei1 kg
edding 1300 Color Pen, 20er-Set

Mikro-Makramee-Kordel, gewachstWeil}

Menge



