

Winterliche Anhänger aus Raysin

Anleitung Nr. 2855

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Bastel niedliche **Anhänger** aus der **Gießmasse Raysin**. Diese ist lufthärtend, geruchslos und schadstofffrei. Mit einer Gießform lassen sich tolle Anhänger in Form von Wichteln, Sternen und Laternen gießen. Verziert mit Markern machen die Anhänger eine tolle Figur als Geschenkanhänger, am Tannenbaum und als weihnachtliche Dekoration.



So gießt und gestaltest du die Anhänger:

Mische zunächst das **Raysin** nach Anleitung an, sodass eine cremige Masse entsteht. Gebe nun die Masse in die Formen. Nach ca. 30 Minuten Trocknungszeit können die **Gießlinge** entformt werden und anschließend weiter durchtrocknen.

Nach der Trocknungszeit können die Gießlinge angemalt werden. Mit **Markern** können Muster, Konturen, Akzente und tolle Farbeffekte auf die Anhänger gemalt werden. Abschließend nur noch Bändern zum Aufhängen anbringen.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
18301	Silikon Gießform "Wichtel"	1
21343	Silikon Gießform "Rentierfreunde"	1
485555-01	Gießpulver "Raysin 100", weiß 1 kg	1
11263	edding 1300 Color Pen, 20er-Set	1
17112	Mikro-Makramee-Kordel, gewachstWeiß	1